

UUDISED

Üleminek digiretseptidele nõuab täiendavaid vahendeid

Kuigi sotsiaalministeeriumi arvates 2009. aastal digiretseptide kasutuselevõtmine apteegiüksi ei sule, on Türi apteekidel küllaga probleeme, mis vajavad enne lõplikku üleminekut lahendamist.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Paide tänaval asuva OÜ Türi Apteek proviisori Helve Nukka sõnul nemad digiretseptide kasutusele võtmiseks veel valmis ei ole. „Türi me uksi ei sule, hoolimata sellest, et peame juurde muretsema lisaseadmeid. Oisu apteegipunkti olemasoleva tööriistade komplekti sulgema,” rääkis Nukka. Sulgemise põhjus - Türi Apteegi Oisu filiaalis ei ole arvatud. „Esiteks valitsusele taotluse, et meid toetataks arvuti ostmisel, kuid kui me abi ei saa, oleme sunnitud Oisu apteegipunkti sulgema,” ütles Nukka.

Ka OÜ Folio Apteek juhataja Anu Laimets ütles, et koheselt neil digiretseptide vastuvõtmisest midagi välja ei tule. „Arvutid on küll olemas, kuid lõplikuks üleminekuks on vaja täien-



Kaidy Tomson kuulis kolmapäeval proviisor Merje Veebergi käest esimest korda, et järgmisel aastal võetakse apteekides kasutusele digiretseptid.

Merit Männi

dada programme ja tehnikat,” ütles ta. Just tehnika on see, mis Laimetsa sõnul võib digiretseptide kasutamisel alt vedada. „Idee on hea, aga kui juhtub nii nagu esmaspäeval, et internetiühendus katkeb, siis ei saa keegi apteegist rohtu kätte,” ütles ta.

Sotsiaalministeeriumi 21. augusti pressiteate andmetel tulevikus patsient enam paberretsepti ei vaja, sest arst saadab ret-

septi otse apteeki. Patsiendil peab apteeki minnes olema kaasas pildiga isikut tõendav dokument, mille alusel väljastatakse ravim. Erandina jääb kehtima ka paberretsept, seda tehnilistel põhjustel - näiteks koduvisiitidel. Seega eelneb lõplikule ülemineku periood, mil kehtivad nii digitaalsed kui paberretseptid. Apteekritega käivad läbirääkimised, et kui arst on retsepti paberile kirju-

tanud, siis selle digitaliseerimise kohustus lükatakse edasi kuni 2009. aasta septembrini.

Apteekide esindajate hinnangul läheb ühele apteegile retseptikeskusega liitumine maksma 10 000 krooni juhul, kui arvatud ei ole, ja 4000 krooni, kui on vaja täiendada olemasolevat infosüsteemi.

Sotsiaalministeerium peab neid summasid aga ülepakutuks.

Oktoobrikuu teine nädal on pühendatud õppimisele

Oktoobris toimub juba 11. korda Eestis täiskasvanud õppija nädal - TÕN, mille eesmärk on propageerida elukestvat õpet. „Püüame tuua õppimisvõimalused ja informatsiooni inimestele lähemale ning selgitada, et enese pidev ameti- või huvialane täiendamine aitab elus edasi,” ütles Kati Käpp Eesti täiskasvanute koolitajate asotsiatsioonist Andras. „Ka tunnustame neid inimesi, kes juba on end täiendanud ning sellega teistele eeskuju näitavad,” lisas ta.

Tänavu 10.-17. oktoobri toimuva TÕN-i teemaks on „Erinevad üheskoos - kultuuridevaheline dialoog”. Nädala jooksul toimuvad nii vabariiklikul,

maakondlikul kui ka kohalikul tasandil mitmesugused üritused, mis kõik on osalejatele tasuta.

Järvamaal saab nädala

jooksul osa võtta mitmetest huvipakkuvatest üritustest - Järvamaa keskraamatukogus saab tutvuda erinevate maade kirjandusega, muuseumis osaleda slaavi kultuuriühingu õpitoas „Klaaspärlid”, rahvapärimuste osa võtta kunsti, tervise, keelte õpitubadest ja käsitööpäevast või ekskursioonidest Järvamaa mõisatesse ja kirikutesse.

Ka Türi vallas on võimalik täiskasvanud õppija nädalal omandada erinevaid oskusi ja koguda tarkust. MTÜ Veimevakk pakub erinevaid näputöötubasid, kus saab õppida näiteks mosaiiki ja setu pitsi valmistama. Ollepa külaseltsil on plaanis õppida inglise taluajaja rajamise aluseid, Oisu külaseltsile tuleb külla Oleg Sapoznin. MTÜ Kirna Kolmik õpetab huvilistele eri rahvaste rahvuslikke motiive ja nende kasutamist liivakaa-

rtide valmistamisel. Kabala rahvamajas saab tutvuda lähemalt Argentiinaga, Järvamaa kutsehariduskeskuses tutvustatakse Türgimaad.

Lisaks rohketele üritustele on võimalik tutvuda ka õppeasutustega - laste uste päevad on nii TÜ Türi kolledžis, Järvamaa kutsehariduskeskuses, Yes keeltekeskuses, Mainori õppekeskuses kui ka Paide rahvapärimuskeskuses.

Teist aastat järjest külastab väiksemaid asulaid populaarseks osutunud Õpibuss, millega sõidavad kaasa tööturameti ja täiendõpet pakkuvate koolide esindajad ning teised spetsialistid, kes oskavad inimestele jagada personaalseid õpisoovitusi. Türi vallas peatub õpibuss Kabala rahvamaja juures 10. oktoobril kell 16 ja jääb sinna tunniks ajaks. Teised õpibussi peatuspaigad Jär-

vamaal on Imavere piimandusmuuseumi (kell 11) ja Paide kultuurikeskuse (kell 14) juures.

Tavapäraselt tunnustatakse täiskasvanud õppija nädalal ka tublimaid täiskasvanud õppijaid ja koolitajaid ning koolitussõbralikumad organisatsioonid ja omavalitsused. Ka sel aastal tuli tublimate tiitleid Türi valda - aasta parimaks õppijaks nimetati Järvamaa kutsehariduskeskuse täiskasvanute hariduse koolitusjuht Ruth Türk ning Järvamaa koolitussõbralikemaks organisatsiooniks arvati Türi Keslinna lasteaed. Tublimate tunnustamisüritus toimub 16. oktoobril.

Täpsemat infot ürituste ja kuupäevade kohta saab TÕNi koordinaatorilt Gärt Filippovilt telefonil 518 5895.

TR

PÄÄSTEAMET JA POLITSEI

Päästeamet

9. septembril kella 10.35 ajal põles Türi vallas Villevere külas viljakuivati katlamaja kütteseade. Kütteseade asus väljaspool hoonet varikatuse all. Süttinud olid nii seade kui varikatus. Kohapeal olnud inimesed kustutasid suuremad leegid ise, päästjad tegid järelkustutust ja kontrollisid põlemiskoha üle. Põlengus said kannatada kütteseade ise ja varikatus, hoonesse sisse tuli ei levinud.

7. septembril kell 15.44 sai häirekeskus teate tulekahjust Türi Viljandi tänavas, kus korteris oli süttinud diivan. Päästajate kohale jõudes oli korteri omanik juba asunud põlengut kustutama. Omanik põlengus vigastada ei saanud, kuid arstid kontrollisid kohapeal tema tervist. Tulekahju sai alguse hoolimatusest.

9. septembril kell 00.23 sai häirekeskus teate, et Türi Koidula tänaval põleb sõiduauto mootoriosa. Omanik kustutas põlengu ise pulberkustuti ja veega. Päästjad kontrollisid põlemiskoha üle.

Liiklusõnnetus

6. septembril kella 13.14 ajal toimus liiklusõnnetus Järvamaal Türi vallas Kolu külas, kus ATV-ga sõitnud 28aastane Rainer kukkus oma koduhoovis. Kannatanule osutati esmaabi ja jäeti kodusele ravile.

Varastati sõiduauto haagis

10. septembri varahommikul kella 3.00 ja 6.00 vahel varastati Türi vallas Särevere tanklast halli värvi kaheteljelise sõiduauto haagis Respo.

Haagise registreerimisnumber on 119 DJ. Kui kellelgi on infot varastatud haagise kohta, palutakse ühendust võtta Paide politseijaskonnaga telefonil 38 49 911 või lühinumbril 110.

Palume avalikkuse kaasabi isiku asukoha kindlakstelemisel

Lääne Politseiprefektuuri kriminaalosakonna Haapsalu kriminaalalitus palub abi karistuse kandmisest kõrvalehoidva Tarmo Metsalu (pildil) asukoha kindlakstelemisel.

Pärnu Maakohtu Haapsalu kohtumaja kohtuniku 26.08.2008. a kohtumäärusega on kuulutatud tagaotsitavaks süüdimõistetut Tarmo Metsalu (sündinud 1969.

a), kes hoidub kõrvale kohtuotsuse täitmisest. Mees ei ole asunud vanglasse oma karistust kandma.

Kõigil, kes omavad informatsiooni Tarmo Metsalu asukoha kohta, palutakse helistada Haapsalu politseijaoskonna numbril 473 2810, 473 2855 või politsei tasuta lühinumbril 110.



NÄDALA PILT



Erakogu

Teisipäeva hommikupoolik oli Laupa kooli lastel sportlikult, kui kooli külastas „Koolitsirkus”.

Kohal polnud kloune ega kahel jalal kõndivaid kasse, vaid selle programmi raames said lapsed tutvuda erinevate põnevate spordivahenditega.

Järva maavalitsuse sporditöö peaspetsialist Helle Põllu mainis, et vahvad spordivahendid - täispuhutav jalgpalliväljak, saalihoki, turvatõkkes jms jõudsid Järvamaale tänu Soome Mikkelilääni maakonna esindajatele. Lastele olid alade juures õiget tehnikat õpetamas ka treenerid.